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گزیده 

مصطفی عبدالهی  

اینترنت؛ گرانی نقد ،  کیفیت نسیه 
علاوه بر افزایش تعرفه ها و حذف بسته های پرمخاطب اپراتورهای ثابت و همراه، هنوز از اعطای بسته اینترنت رایگان هم خبری 
نیست. وزیر ارتباطات به مجلس فراخوانده شد، سخنگوی وزارتخانه از پاسخگویی به خراسان درباره گلایه ها خودداری کرد 

 

کندی عجیب و غریب سرعت اینترنت در کنار 
افزایش قیمت اخیر تعرفه ها، علاوه بر مردم، 
صدای نمایندگان مجلس را هم درآورد و حالا 
وزیر ارتباطات و معاونانش باید این هفته در 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس حاضر شوند 

و به سوالات و انتقادها پاسخ دهند.

اتحاد اپراتورها علیه مشترکان!       
در هفته های اخیر اپراتورهای اینترنت ثابت 
تعرفه هایشان را به سقف رساندند؛ سقفی که 
اگرچه طبق اعلام وزارت ارتباطات، قانونی 
است و تخلف نبوده، اما هزینه های مشترکان را 
تا 100 درصد افزایش داده است. اپراتورهای 
اقـــدام هماهنگ، برخی  همراه هم در یک 
بسته های اینترنتی پرمخاطب و به صرفه را 
حذف کردند تا حق انتخاب کاربران محدودتر و 
گران قیمت تر شود. این اقدام اپراتورهای ثابت 
و همراه، پس از آن که با گلایه شدید عموم مردم 
همراه شد، حالا صدای نمایندگان مجلس را 

هم درآورده است.

عضو کمیسیون صنایع هم کاهش سرعت        
را تایید کرد

کمیسیون  عضو  فرهنگی  محمدحسین 
ــروز در گفت وگو با ایسنا، کاهش  صنایع دی
سرعت اینترنت را تایید کرده و گفته است: 
»در شرایطی که سرعت اینترنت کاهش یافته، 
افزایش قیمت بسته ها قابل قبول نیست«. 
وی تصریح کــرده: »ضعف مدیریت در حوزه 
ارتباطات بسیار آشکار است و در همین راستا 
نمایندگان مجلس هم تذکرات متعددی به 

مسئولان ذی ربط داده اند«.

کشورهای دیگر، پرسرعت تر و ارزان تر       
فرهنگی افزوده است: »در کشورهای مشابه 
قیمت اینترنت پایین تر و سرعت اینترنت بسیار 

شنبه ۱7 اردیبهشت ۱۴۰۱
۵  شوال  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۹۲۹

رسانه های جهان 

الـــجـــزیـــره:  
گــــــــــــــزارش 
ــس  جــدیــد آژان
بــــهــــداشــــت 
ــان ملل  ــازم س
مــتــحــد نــشــان 
ــروس  مــی دهــد کــه همه گیری وی
را  نفر  میلیون   15 تقریباً  کــرونــا 
یعنی سه برابر بیشتر از آن چــه به 
ــزارش شــده است،  طــور رسمی گ
کشته اســت. گــزارش WHO می 
گــویــد کــه نــزدیــک بــه 50 درصــد 
تاکنون  کــه  میرهایی  و  ــرگ  م از 
شمارش و گزارش نشده، در هند 
ــوده اســت. ســازمــان ملل متحد  ب
روز پنج شنبه اعلام کرد که تا پایان 
سال 2021، 14.9 میلیون مرگ 
و میر مرتبط با کــوویــد19 وجود 
داشته اســت. شمار رسمی مرگ 
به  به طورمستقیم  که  میرهایی  و 
کووید19 نسبت داده می شود و 
به WHO گــزارش شده است، در 
آن دوره، از ژانویه 2020 تا پایان 
دسامبر 2021، کمی بیش از 5.4 

میلیون نفر است.

یک توئیت

رقابت ۵۰۰هزار نفر در آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش  

ــون اســتــخــدامــی دســتــگــاه هــای  ــ نهمین آزم
ــی بـــرای رشــتــه هــای شغلی مــربــوط به  ــرای اج
ــوزش و پــرورش، پنج شنبه و دیــروز  وزارت آم
500 هــزار نفر  جمعه برگزار  شد که بیش از 
خبر  بنابر  ــد.  ــردن ک شــرکــت  آن  در  متقاضی 
مهر، وزیر آموزش و پرورش با حضور در محل 
آزمون در تهران، خاطرنشان کرد: در نهمین 
آزمون استخدامی اختصاصی آموزش و پرورش 
۳4 هزار و ۸1۳ نفر جذب می شوند. بر اساس 
مصوبات  و  اسلامی  شــورای  مجلس  قوانین 
شورای عالی انقلاب فرهنگی جذب معلمان 
مطابق با بومی گزینی در جنس، رشته و منطقه 
وی  می گیرد.  ــورت  ص موردنیاز  جغرافیایی 
افزود: استخدام معلمان با توجه به روند سیر 
بازنشستگی  سیر  و  جمعیت دانش آموزان 
 ۷1 امسال  چراکه  نیست؛  مــتــوازن  معلمان 
 ۳4 هــزار نفر از معلمان بازنشسته شدند که 
هزار و ۸1۳ نفر از معلمان جدیدالاستخدام از 
طریق نهمین آزمون استخدامی که دیــروز و 
تأمین  شد،  برگزار  وجمعه(  امروز)پنج شنبه 

می شود.

 ایران وارد یک دوره خشکسالی 
۳۰ ساله شده است

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
با بیان این که منشأ  گرد و غبار در کشور توسط 
ایــن سازمان تدوین شــده اســت، گفت: ایــران 
وارد یک دوره خشکسالی ۳0 ساله شده که 
می شود گفت از حــدود 20 ســال پیش شروع 
شده است و اکنون آثار این دوره خشکسالی را 
مشاهده می کنیم.شهیدی در میزگرد بررسی 
عوامل مؤثر در افزایش ریزگردها در ایرنا گفت: 
پیش از این تا گرد و غباری بلند می شد به طور 
کلی گفته می شد منشأ خارجی دارد، اما در 
گرد و غبار اخیر که اکثر استان ها را هم درگیر 
گردوغبار  اعظم  قسمت  شــد  مشاهده  ــرد،  ک
موجود در هوا منشأ داخلی دارد. وی ادامه داد: 
بررسی های ما نشان داد ۳0 درصد گرد و غبار 
منشأ خارجی و ۷0 درصد دیگر منشأ داخلی 
دارد. شهیدی اضافه کرد: تغییرات مربوط به 
این چند سال اخیر نیست، شاید بهتر این است 
که گفته شود تغییرات کنونی یکی دو دهه است 

که آغاز شده است. 

بهتر است؛ پس قابل قبول نیست در کشور ما 
سرعت اینترنت را کم و تعرفه بسته ها را زیاد 

کنند«. 
ــو کمیسیون  ــض ــوردی ع ــادات لاج زهـــره سـ
گفته:  ــاره  بـ ایـــن  در  ــم  ه مجلس  فرهنگی 
»علی رغم برخی ادعاها، هزینه اینترنت در سایر 
کشورها زیر یک درصد درآمد خانوارهاست، در 
حالی که این هزینه در ایران معادل ۸.۳ درصد 

درآمد ماهانه خانواده  است«.
 لاجوردی این را هم گفته است که: »افزایش 
بدون توجیه قیمت اینترنت و حذف بسته های 
دادن  ــرار  ق مضیقه  در  معنای  به  بلندمدت 
دانشجویان،  مانند  ثابت  مصرف کنندگان 
کارهای  و  کسب  صاحبان  و  پژوهشگران 
اینترنتی است که باید هرچه سریع تر اصلاح 

شود«.

مردم ناراضی اند، فراخوان وزیر به مجلس        
کمیسیون  عضو  دیگر  سیاهکلی  ا...  لطف 
صنایع هم به خانه ملت گفته است: »مردم از 
کیفیت اینترنت ناراضی اند و با توجه به این 
نارضایتی ها، وزیــر ارتباطات و معاونان وی 
برای ارائه توضیحات، هفته آینده )این هفته( 

به کمیسیون صنایع می آ یند«.

چه خبر از اینترنت حمایتی؟       
در مواجهه با موج انتقادات، وزارت ارتباطات 
هم وعده داد یک بسته حمایتی توسط اپراتورها 
ارائه کند. ابتدا صحبت از احتمال اختصاص دو 
گیگابایت ناقابل! اینترنت رایگان برای اقشار 
کم برخوردار مطرح شد اما وزیر ارتباطات از 
نیم بها بودن آن سخن گفت و احتمال رایگان 
بودنش را ضعیف کرد. البته تا به امروز از همین 

بسته رایگان یا نیم بها هم خبری نشده و به نظر 
می رسد زور وزارتخانه به اپراتورها نرسیده 

است.

وعده نسیه برای ۳ سال آینده!       
از سوی دیگر وزیر ارتباطات اعلام کرده است 
رساندن قیمت تعرفه ها به سقف و حذف برخی 
بسته ها، مطابق مصوبه قانونی سال 95 بوده 
و از این پس اگر اپراتورها بخواهند افزایش 
قیمت جدیدی داشته باشند، باید طی سه سال 
سرعت اینترنت را حداقل دوبرابر و پوشش 
شبکه را صد در صدی کنند. با این حساب انگار 
خبری از الزام افزایش کیفیت برای تعرفه های 
ــدارد و وعــده نسیه  گــران شــده فعلی وجــود ن
وزارتخانه هم برای سه سال بعد است، آن هم با 
مصوبه جدید و افزایش دوباره تعرفه ها؛ یعنی 

برداشت بیشتر از جیب مردم.

ــار هزینه قصور دستگاه هــا بــر دوش         ب
مردم؟

اگرچه کسی منکر ضرورت جبران هزینه های 
اپراتورها متناسب با تــورم و تامین سرمایه 
توسعه زیرساخت ها نیست، اما این که اعتبار 
این توسعه از جیب مــردم برداشته شــود، به 
نظر منصفانه نمی آید. این موضوع را زهره 
سادات لاجوردی هم تایید کرده و گفته است: 
»شایسته نیست بار قصور چندساله بخش های 
مربوط و انجام وظایف بر زمین مانده دستگاه ها 
برای ارتقای زیرساخت و کیفیت اینترنت را 

مردم متحمل شوند«.

  سخنگوی وزارت ارتباطات: با شما مصاحبه نمی کنم!

»چرایی افت سرعت و کیفیت اینترنت در 
هفته های اخیر«، »علت تاخیر دولت در ارائه 
بسته حمایتی« و »پاسخ وزارت ارتباطات به 
انتقادهای نمایندگان مجلس«، سوالاتی بود 
که دیروز تلاش کردیم در گفت وگو با »مهدی 
سالم«، سخنگوی وزارت ارتباطات، جواب آن 

را دریافت کنیم اما پاسخ او به ما این بود که: »با شما مصاحبه 
نمی کنم«. با سماجت و پیگیری ما، علت این موضع گیری 

هم مشخص شد و متوجه شدیم 
ــزارش 2۷ فــروردیــن مــاه  گـ

ــه خــراســان بــا تیتر  ــام روزن
ــی  ــران »مـــاســـت مـــالـــی گ

ــت« کـــه در آن  ــرن ــت ــن ای
ــه انــتــقــاد از سیاست  ب
ــش تعرفه ها  ــزای ــرای اف اتــخــاذشــده بـ

پرداخته بودیم، آقای سخنگو   را   ناراحت کرده است!


